
POQUEMA - ind. e Com. de Móveis Ltda. Rua Jurutau, 1400 - Fone/fax (43) 3303-3249
Parque Industrial || - CEP 83703-070 - Arapongas PR - assistência@poquema.com.br

PRODUTO: COZINHA DORA CÓDIGO :A680

P46701 BASE  / BASE 1378 X 360 X 12MM 1
P46702 SARRAFO DO FUNDO  / SUPPORT BACK 806 X 60 X 12MM 1
P46703 TAMPO  / TOP 1380 X 380 X 12MM 1
P46704 BASE DA PORTA  / DOOR BASE 534 X 244 X 12MM 1
P46705 PRATELEIRA  / SHELVE 534 X 244 X 12MM 1
P46706 BASE INTERMEDIARIA  / INTERMEDIARY BASE 806 X 244 X 12MM 1
P46707 CHAPÉU MAIOR  / TOP 1352 X 244 X 12MM 1
P46708 BASE & CHAPEU AEREO GEL  / BASE AND TOP 600 X 244 X 12MM 2
P46709 LATERAL DIREITA BALCÃO  / RIGHT SIDE 675 X 360 X 12MM 1
P46710 BATENTE INFERIOR  / INFERIOR COLUMN 675 X 80 X 12MM 1
P46711 DIVISÃO INFERIOR ESQUERDA  / INFERIOR DIVISION 675 X 360 X 12MM 1
P46712 LATERAL ESQUERDA BALCÃO  / LEFT SIDE 675 X 360 X 12MM 1
P46713 LATERAL DIR & ESQ AEREO GEL  / LEFT AND RIGHT SIDE 244 X 244 X 12MM 2
P46714 LATERAL SUPERIOR DIREITA  / SUPERIOR RIGHT SIDE 505 X 244 X 12MM 1
P46715 BATENTE SUPERIOR  / SUPERIOR COLUMN 480 X 80 X 12MM 1
P46716 DIVISÃO CENTRAL SUPERIOR  / CENTRAL DIVISION 1123 X 244 X 12MM 1
P46717 LATERAL SUPERIOR ESQ  / SUPERIOR LEFT SIDE 1135 X 244 X 12MM 1
P46718 LATERAL DE GAVETA  / DRAWER SIDE 350 X 100 X 12MM 2
P46719 CONTRA FRENTE & CONTRA FUNDO  / DRAWER BACK AND FRONT 485 X 100 X 12MM 2
P46720 PORTA INFERIOR  / INFERIOR DOOR 675 X 271 X 12MM 3
P46721 PORTA INF & SUP  / INFERIOR AND SUPERIOR DOOR 490 X 271 X 12MM 5
P46722 PORTA DE COM VIDRO DIREITA  / RIGHT DOOR WITH GLASS 609 X 271 X 12MM 1
P47288 PORTA DE COM VIDRO ESQUERDA / LEFT DOOR WHITH GLASS 609 X 271 X 12MM 1
P46723 FRENTE DE GAVETA  / DRAWER FRONT 544 X 180 X 12MM 1
P46724 FUNDO INFERIOR  / INFERIOR BACK 1370 X 343 X 03MM 2
P46725 FUNDO CENTRAL  / CENTRAL BACK 550 X 478 X 03MM 1
P46726 FUNDO SUPERIOR  / SUPERIOR BACK 661 X 550 X 03MM 1
P46727 FUNDO AEREO  / BACK 822 X 247 X 03MM 2
P46728 FUNDO AEREO GELADEIRA  / BACK 620 X 240 X 03MM 1
P46729 FUNDO DE GAVETA  / DRAWER BACK 507 X 350 X 03MM 1

NOME DA PEÇA / NAME OF PARTS
P0

A PARAFUSO / SCREW 3.5 X 12 MM CB CHA 6.1 115
Y PARAFUSO / SCREW 3,5 X 20MM CB CHA 6
B PARAFUSO / SCREW 3.5 X 25 MM CB CHA 22
C PARAFUSO / SCREW 3.5 X 40 MM CB CHA 48
D PARAFUSO / SCREW 4.5X40MM CB CHA 6
E PARAFUSO / SCREW 5.5X50MM CB CHA 5
F PARAFUSO / SCREW M4X25MM 4
G PORCA / NUT M4 4
H PREGO / NAIL  8 X 8MM 120
I UNIAO DE FUNDO / UNION BACK 10X10MM         12
J DOBRADICA ALTA CANECA 9MM / METAL HINGE 20
K CALCO DOBRADIÇA 5MM / PLATE HINGE       20
L CANTONEIRA 2 FUROS 18 X 18MM / METAL CONNECTION 7
M FIXADOR L / FIXER L           5
N CAPA PLAST. P/ CANTONEIRA / FIXER PLASTIC BR    2
O CALCO CANECA DOBRADIÇA / PLATE SUPPORT            20

P BUCHA PLASTICA 8MM / PLASTIC ANCHOR              5

Q CAVILHA / PLUG 6 X 30MM       14

R SACHÊ DE COLA / GLUE 1

S PUXADOR MILÃO 128X160MM - PRETO 11

U LOGOMARCA / TAG                     1

V CORREDICA NEXT 350MM / RAILS    1

X PÉ TRIANGULAR PRETO REGULAVEL / FOOT 6

Z PERFIL H 540MM / PROFILE 1

W PERFIL H 820MM / PROFILE 1

NOME DA PEÇA / NAME OF PARTS

Q
+R

C

C

P46719

P46719

C

C

Y
Y

P46282

B B

P467 18

H
P46286

01

02

03

04

20 mm

12 mm

12 mm

OBS: VERIFICAR PARAFUSO
ANTES DE FIXAR CONTRA
FUNDO NA FRENTE DE GAVETA

Y - PARAFUSO - 3,5X20MM

MONTAGEM GAVETA / DRAWER ASSEMBLY

Usar cola na cavilha da gaveta
Use glue on the drawer dolls

P4 6718

1º PASSO - PREPARAÇÃO DAS PEÇAS
1º STEP - PARTS ASSEMBLY

Y

K+A

K+A
K+F+G

P46716

K+A

P46717

M+A

P46715

K+A

K+A

M+A

P46714

P46710

K+A

Q

L +A

P00000

J+A+O

P46722

J+A+O

J+A+O

P46720

J+A+O

P46721

K+A

L+A

Q

Q
P46709

X+ D

X+D

X+D

X+D

P46701

V+A

K+A
L+A

P46712

Q

Q

K+A

K+A

K+F+G

L+A

Q

Q

P46711
Y Q

+R

380
2000

20 00

260



FIXAR  A DOBRADIÇA NA PORTA COMO MOSTRA
O DESENHO AO LADO.

FAZER A JUNÇÃO DA DOBRADIÇA COM O CALÇO
E APERTAR O PARAFUSO CENTRAL.

APÓS A JUNÇÃO FECHAR A PORTA E FAZER
A REGULAGEM  PRECISA.

K+J1º

2º 3º

RECOMENDÁVEL COLOCAR O PUXADOR
APÓS A COLOCAÇÃO DA PORTA COM PRODUTO

RECOMMENDED PLACING THE HANDLE
AFTER PLACING THE COM PORT
PRODUCT

3º PASSO - MONTAGEM PARTE INFERIOR
3º STEP - INFERIOR PART ASSEMBLY

2º PASSO - MONTAGEM PARTE SUPERIOR
2º STEP - SUPERIOR PART ASSEMBLY

5º PASSO - COLOCAÇÃO DAS PORTAS
5º STEP - ASSEMBLY DOOR

C
CC

C

C
C

C
C

C

C
C

C
CC

C
C

C
C

C
C

C
C

C
C

C
C

C
C

C
C C

C

P46703

P46704

P46705 P46706

P46707

P46708

P46708

P46713

P46713

P4
67

14

P 4
67

15

H

H+I

P46724

P46724

P46725

P46726

P46727

P46727

P46728

Z

W

C

C

C

C
C

C

C

C

C

P46702

P46701

P 4
67

09

P4
67

10

P4
67

11

P4
67

12

4º PASSO - PREGAR OS FUNDOS E UNIR OS MODULOS
4° NAILING THE BOTTOM AND JOINING THE MODULES

H

5º PASSO - FIXAR PRODUTO NA PARDE
5º PASSO - FIXING THE PRODUCT TO THE WALL

OBS: UNIR AEREO GELADEIRA
COM A COZINHA NESSA ETAPA

JOIN THIS MODULE AT THIS STEP

S+B

P4
67

20

P4
67

20

P4
67

2 0
P4

67
21

P4
67

21
P4

72
88

P4
67

22
P4

67
21

P4
67

21
P4

67
2 1


